
t<ó SECBETARIA OE EDUCACION SUPEBIOB CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION

9999 SECBETARIA DE EDUCACION SUPERIOB CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaborac ón

01 07 2025 22s0 I 2249

Clase de
Beg¡stro:

Banco:

OEVENGADO
Claae d€
Gasto: OTROS GASTOS

GASTOS

Cuenta
Monetaria:

Numero Operaclón 0

Beneficiario: 0201988409 IGUERRERO GONZALEZ ANDREA PAULINA

AFECTACION PRESUPUESTARIA

SP ACfPY FTE ORG N. Pr€sl DESCRIPCION MONTO

01 00 001 530303 1701 002 0000 0000 Viat¡cos y Subs¡stencias en el lnterior000 130.00

130.00

0.00

130.00

0.00

0.00

130.00

fOTAL PBESUPUESTANIO

tva

SUB . TOTAL

BETENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: CIENTO TBEINTA DOLARES

DESCRIPCION: GUERREHO GONZALEZ ANDREA PAULINA - En atención al r¡emorando SENESCYT CGAF DA D l\¡'2025-2281-M I donde se sotLcita
págo de viáticos por la com¡sión realizada a Guayaquil, lüacha a, del 10 al 1 1-ju¡ 0-2025 v¡deo resur¡en del eveñto para redes soc¡ales.
hl 262. cr

DÁÍO

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

01t07/2025
Fu¡ci()rú0 RcsponsabLg



GUERRERO GONZALEZ ANDREA PAULINA

Fecha Elaboración

01 07 2025 2249 2249

Clase de
Beqistro: COMPROMETIDO

GASTOS

ofBos GAsrosClase de
Gesto:

Banco:

Comprobante

Benelic¡arlo:

Cuenta
Monetar¡a:

Numero Operaclón 0

159 ffiRctENclATEcNoLoclA E

INNOVACION

9999 ffiRclENclATEcNoLoGlA E

INNOVACION . PLANTA CENTRAL

0000

ffi
ESTADO BEGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

01t07t2025
Fuici.úú o Re\txnsÚle
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PARA:

ASUNTO:

Documento ftrmado e leetrónicame nle

Diana Paola Narvaez Rubio
DIRJJC'I'ORA ADMINISTRATIVA

Rc fcrcncia.s:
- SENESCYT DCS-2025 0285 lvt

- talela,cmbarquc_ l0junio_2025.pdf
- autorizaciÓn de comisiÓn050505900I 750097 l29.pdf
- solicilud-dc-viaiticos-002---el_om-signed-si gned-signed.pdf
- tactur¿ 10830384001 750097 l29.pdf

factur¡ 20 15355,100 I 7-50097 I 30.pdf

Sccrutrlr da Educación Su¿cda¿
Clendr, I¡dtoloEi¡ c tnnovioon'

r-qil+

DIRECCIÓN FINANCIERA
I'l lo(; luÁ<.

- infbrme_de-cumplimiento de servicios institucionales_ _ag_el_oro-signeil-signec.l-signed,pdf
aplica para ptrsajes_aereos_el_oro-signcd,pdf

- bolcto_aclrco_l I juni0_202.5. pdf
- faclur¡ I compriruido0955 I I 8{D I 750 I O4040.pdf

Secretaría de Educación Super¡or, Ciencia, Tecnologia e lnnovación

Ed:l rio l',4aürz: ltpauana E7 183 enlre Ay. 0ieg0 ds Al¡n¡0ro y [/hympEr.

o.di!. Poslsi: 170510.ou¡h - Ecuaür. Te leloño: 593-? l93t¡-3m
wtvw.educachosuperior.$b.ec

' Ddwhenb tuna.b elecióntc na¡¡e w oü¡pu

t-.ñi^
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM -2025-2281-Ml

Quito, D.M., 18 de junio de2025

Sr. Mgs. Carlos Andres Viera Roman
Director Financiero

Remisión de solicitud de pago viático: Guerrero Gonz¿ilez Andrea Paulina

De mi consideración:

Remito para la gestión correspondiente dentro del ámbito de sus competencias, el requerimiento r.le pago de
viáticos presentado con Memorando Nro. SENESCYT-DCS-2025-0285-M, para lo cual se adjunta 1os

documentos de sustento:

. Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales.
o Solicitud de autorización para Cumplimiento de Servicios Institucionales respectivamente legalizados.
a Documentos que respaldan las comisiones de servicios realizadas

Para el efecto se cuenta con las certificaciones presupuestarias para el pago de viáticos de autoridades,
funcionarios y servidores públicos de esta Instituc¡ón, mismos que se detallan a continuación:

Una vez ejecutado el pago, agratloceré disponer la remisión del "REPORTE DE CERTIFICACION
PRESUPUESTARIA" de cada una de las certificaciones antes descritas, obtenidas del sistema integral de
gestión firranciera eSICEF, a los coneos electrónicos dnarvaez@ senescyt.gob.ec y dbustillos@ senescyt.gob.ec a

fin de contar con un seguimiento correcto a la ejecución de las mismas y tomar decisiones oportunas con
infbrmación fidedigna.

Con sentimientos de distinguida consitleración.

Atentamente,

,ltTAt,Lr.l ITT]M \¡RO- CFIMONTo Ir(,
tt t9.5«).(l('

IIATI('oS DF,SPACHO PASA]FS
TIAÍICOS PARA LOS CONDUCTORLS VIA I ICOS
IIATICOS PARA LOS CONDUCTORES, PEA,]ES I 540.00
,AGO POB CgVJSIONIS DL SERVICTOS EN EL TNTERTOR 2025 PARA Fr_ RFSTO DE FLr\CTONA¡]OS DE LA SENESCYT - VIÁTICOS
¡aco ooR CoMl)ror\rs DL sLRt lcro! LN Lr r¡r r * on :r,:,ircriiilir o-llir-r ¡t .¡¡N a¿ os rrn r ,rs rrr'-\{ yr Mr¡\I r,/a, ról

r8.0ql.m
30 t.555.21

r'IAIICOS PARA LOS (]oNDIJCTORES COMBUSTIBi,E 53025: 35 6 000.ú)
5t{)10 29 I (X¡(¡.011

\NI I(]PO DE VIATICO§ FIINCIO\ARIOS IFNESCYT 53030i
¡EENTDOLSO DE PASAJES «10.ü)

nütáffi§ll
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- factura4-comprimido. Pdf

Copia:
Andrca Paulina Guenero Conzalez
Dlrectora de Comunlceclolr So{isl

Sr. Gabriel Estebar Cracia Pallmay
ollcinista

Alcxander Danilo Tipantuna Pillajo
Asistente de Transporte

Secretaría de Educación Supedor, Ciencia, Tecnologia e lnnovatrffi
Edifcio Matnz: Ahlttrns E?-103 enfo Av. tk90 de ltmagr0 y ylllylll[sr.

C¡d¡go Poslal T7051& tuit! - EcrEdq'. Te l¿'fono: 5992 3tr[-m
wuw.educüin$parioroob.!c

Memor¡ndo Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-2281-MI

Quito, D.M., 18 de junio de2025

ffanñffi§lÍ
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REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. SENESCYT-DCS-2025-0285-M

Quito, D.M., 16 de junio de2025

PARA: Diana Paola Narvaez Rubio
Directora Administrativa

ASUNTOI Solicitud de pago comisión de servicios en Guayas - El Oro del 10 a1 I I de
junio 2025

De mi consideración:

Cumplidas las actividades institucionales en agenda terri¡orial en las provincias de

Cuayas y El Oro según la delegación autorizada por la Máxima Autoridad, solicito
comedidamente a usted, delegar a quien corresponda para que se realicen las gestiones

pertinentes a fin de proceder con la liquidación y pago de valores por concepto de viáticos
generados en la comisión de servicios del 10 al 1l de junio de 2025, en las provincias de

Guayas y El Oro .

Para efectos de este requerimiento, adjunto de manera física y digital toda la
documentación habilitante.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Docame nto firmado electrónicamente

Andrea Paulina Guerrero Gonzalez
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

Anexos:
- aplica-para-pasajes-aereos-el-oro-signed.pdf
- rutorización-de-comisiÓn050505900 I 750097 t 29.pdf
- factura-1 083038400 I 750097 I 29.pdf
- factura_20 I 53554001 750097 I 30.pdf
- informe-de-cumplimiento-de-servicios-institucionales_-_ag_el_oro-signed-signed-signed.pdf
- solicitud-de-viaiticos-002-'-el-oro-si gned-signed-si gned.pdf
- tarjeta_embarque_l 0junio_2025.pdf
- boleto-aei¡eo-L 1 junio-2025.pdf
' factura_3-comprimido09S5 I I 800 I 750 104040.pdf
- factura4-comprimido.pdf

Copia:
Alexander Danilo Tipantuña Pillajo
Asistent€ de Transporte

Secretaía de Educación Superior, Giencia, Tecnología e

Edificlo Matü: Al¡attana E?183 entr€ Av. ¡ieg0 de ALmagro y urymper.

Codigo Postal:1?0518. fuito - tcuado.. Teléfono: 593-2 3r3¿-3m
www.educacionsuperior.gob.ec

' Dócuneñto lrñádo elé.:tón¡@Nnla Fx Quipux

Ecanñffi§ll
1/1
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Secretaría de [ducación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovacíón

souctruD DE AUToRrzacróN PARA cuMpltMtENfo DE sERvtctos tNsfmJcENALE5

\rO. SOTIC TUD DE AUTOR TACIóN PARA CUM PLIN,4IENTO DE SERVlCIOS

NSTITT]C!ONALES
:EcHA DE SOL CITUD (dd-mmm-aaaa)

0s-05-2025

v afrcos x N,4OVILIZACIONES x SUESISTENCIAS AI]MFNTA(:ION

DAfOS GENERAI.ES

\PE:LIDOS . NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

GUERRERO GONZALEZ ANDREA PAUI.INA / 0201988409

PUEsro euE ocuPA-DENoM NAC|óN:

orREcroRA DE coMUNtcActóN socrAL

:IUDAD , PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

GUAYAQUIL (GUAYAS),/ MACHATA - SANTA ROSA (EL ORO)

8RE D€ LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERV OOR

DrREccróN DE coMUNcActóN soctAt

F:CHA SAtlDA (dd-mr¡m ¿¿¿a ) HoRA SALIDA (hh:mm)

.ECHA LLEGADA (dd-rnmm-

aaaal
HORA LLE6ADA (h h nT¡)

to.o6-2q2s / 05to0 / 11 06,7079 / 2Ot40 /

;ERVIDoREs oUE INfEGRAN Los sERV]c|os INsfITUcIONALES: ANDREA GUERRERO . SE6ASfIAN MERIZALDE - RAMIRO GUERRA

l¡onte correa electtónjco reñ¡tido como Dircctotu de Carnunicación, cón fecho 5 de junio de 2A25, en virtud del evento "Entrego de 4000 becos t

yo Acodéñico Noevo Ecuodot 2025" que se llevatá o coba con el Pres¡dente de lo Repúb\¡co en la prav¡nc¡o de El Oro y, cañ el fin de reolizdÍ
.dinación y ovonzodo comun¡cocionol y teñds logisticos del rnisrnó, el s¿ ¿tot¡o de lo Senescyt, Céso¡ Vásquez, dutorizó lo coñbión de serykios

provln.¡o del 10y ol71de junio de 2025, con¡ome lo notntotivd legdl vigente

¡CRIPCIóN OE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

rtes, 10 de iun¡o d e 2025 /
r Actividad 106:00 a 06:53: Traslado aéreo de Quito a Guayaquil.

. Activ¡dad 2 07:00 a 10:30 Traslado terrestre desde Guayaquil a Ma€hala.

¡ Actividad 3 11:00 a 17:OO: Coordinac¡ón de avanzada, logíst¡ca y definiclón y revisión de insumos comunicacional(

para el evento presidencial "Entrega de becas de Apo!'o Académico Nuevo Ecuador 2025"

o Actividad 419:00 a 24:00: Montale del evento.

iércoles, 11 de junio de 2025 /
. Actividad 108:OO a 11:30: Coordinación previa del evento presidencial

. Act¡v¡dad 2 11:15 a 13:00: Desarrollo de evento, coordlnación y apoyo durante la actividad. .-

. Act¡vidad 3 14:OO a 16:20: Revisión de productos audiovisuales para difusión en canales oficia es y medios

comunicación.,

. Acl¡vidad 415:20 a 17:00: Traslado terrestre de Machala a Santa Rosa. '

. Activ¡dad 519:50 a 20:40: Traslado aéreo de Santa Rosa a Quito.

TRA¡ISPORfE

fIPO DE TRAI¿SPORfE
(Aéreo, terrestre,
r¡arítlmo, ot.os)

NOMBR€ OE

TRANSPORTE
RUTA

SALIDA LI"EGAOA

FECHA HORA

hh:mm
FECI{A HORA

hh:ñm

AER EA LATAM AIRLINES QUITO - GUAYAQUIL \ol06l2o2s 06r00 70/06/2025 O{i:53

TERRESTRE INSTITUCIONAL
GUAYAOUIL

MACHATA
Lol06l2025 07:00 rol06l2a2s 10r30

IERRESfRE INSTITUCIONAL
MACHALA - SANTA

ROSA
rrl06/2025 16:20 ru06/2a2s 17:00

AEREA AEROREGIONAT MACF]ATA. QL,ITO 771A612025 19:50 úla6l2ozs za4a,//

fcruiffi ll



REPUBLICA

DEL ECUAI]OR
Secretaría de Educación Superior,

Ciencia, Tecnologia e lnnoyación

DAÍOS PARA TRA iISFER E'.¿CIA

NOMERE DEL BANCO:

BANCO DEL PACíFICO
T PO DE CUENTA:

AHORROS
No, 0E CUENTA:

1065772539
FIRMA DE I.A O EL SENV|DOR SOLICIÍAI¡TE FIRMA DE TA O EL RESPOI{SABLE DE I.A UNIDAD SOUCTTAÍ{IE

ANDREA PAULINA GUERRERo GoNáLEz
DtREcroRA oE coMUNrcAoóN socrar-

cÉsaR AUGUsro vÁsquEz MoNcAYo
SECRETARto DE tA stcR¡t¡nít or toucAgóN supERtoR,

ctENctA, TEcNot oGf¡ t l¡¡tr¡ovlclór'¡

FIRMA DE LA AUTORIDAO NOMIÍ{AOONA OSU DEI.EGADO

por lo menos 72 horaa da anl¡clp¡clón ál cumpl¡m¡ento de los serücios
¡ñrt¡tuc¡onales; salvo el caso de qua por ñacasid¡d.3 ¡nst¡tu.ioneles la
Autor¡dad Noñ¡nadoÉ autor¡ce.

. De no ex¡stir diiponibil¡dad presupuestaria, tanto lá solicitud como
l¿ ¿uto-¿ación q Jedaran insLbs¡s!entes

. El informe de Servia¡os lnstitUcionáles deberá préseñtarse dentro
de término de 4 dÍas de a!ñplido el servicio institucione¡

Está prohibido conceder s€.v¡cios instlt!c¡onáles durante los díes de
descanso obllEatorio, coñ excepc¡ón de as lvlárirnas Autoridedes o de
cásos excepcionales deb damente lustificados por la Máx ma Autoridad
o su Dele8ádo.

cEsAR AUGUSTo VASQUEz MoÑcAYo
SECRETARTo DE r,A SEcRETARíA DE EDUcActóN supERtoR, ctENctA,

TEcNorocfA E tNNovActóN

Punto de Atención ¿l Usuarlo: .,1i;r;er i i-!'i.; !i:¿]rl,:r,a ¿d lir;l; i-eiÍo:: lti:¡
Edificio l'1aüiz: ll:;l ¿¡: -l ri.1 :¡tr:,lr liego :r: Al:r¿cr¡ i, ,!r';rrper.

tódiq0 Posla¡: lli5li l;i.:' :i:a¡ci. Telélono: irl:-2.l!,li-lilil
tr ir'Jr.:t:11 . : i: I if] : 3 !t f: a f:!:r r. it0 i. 

"E 
i

Ítil/flut

ftüt00fr



REPÚBLICÁ

DTL iCUAI)()R
Secretaría de Educación Superior,

'7

Ciencia, Tecnología e lnnoyación

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIM IENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
FECHA DE INFORME (dd/mm/aaaa):

APGG-DCS-2025-OO2 , L6lO6/202s /
DATOS GENERALES

NÚMERO DE CÉDULA /APELLIDoS.NoMBRES DE LA o EL

SERVIDOR:
PUESTO QUE OCUPA:

GUERRERO GONZÁLEZ ANDREA pAULtNA lO2O19884Og DIRECTORA DE COMUNICACION 5OCIAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA

O EL SERVIDOR

GUAYAQUIL (GUAYAS)/ MACHALA - SANTA ROSA (EL

oRo)
DIRECCIÓN DE COMUNCACIÓN SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ANDREA GUERRERO, SEBASTIÁN MERIZALDE Y RAMIRO
GUERRA

- INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
DESCRI PCION DE ACTIVIDADES:

Martes, 10 de junio de 2O2S t/
r Actividad 106:00 a 06:53: Traslado aéreo de Quito a Guayaquil.z
o Actividad 2 07:OQ a 10:30 Traslado terrestre desde Guayaquil a Machala. /
o Actividad 3 10:30 a 17:00: Coordinación de avanzada, logística y definición y revisión de insumos com u nica ciona les

para el evento presidencial "Entrega de becas de Apoyo Académico Nuevo Ecuador 2025",
¡ Actividad 4 18:00 a 22:00: Montaje del evento. /

Miércoles, 11 de junio de 2025 t
o Actividad 108:00 a 11:30: Coordinación previa del evento presidencial u'

¡ Actividad 2 11:30 a 13:00: Desarrollo del evento, coordinación y apoyo durante la actividad. ...

¡ Actividad 3 14:00 a 15:30: Revisión de productos audiovisuales para difusión en canales oficiales y medios de

com unicación. ''
¡ Actividad 4 16:30 a 17:30: Traslado terrestre de Machala a Santa Rosa. //
o Actividad 519:50 a 20:40: Traslado aéreo de Santa Rosa a Quito.,,,

PROOUCTOS ALCANZADOS

. Montaje de evento .

. Orden del día

¡ Guion para desarrollo del evento
r Contenidos de redes sociales

¡ Boletín de pre nsa

o Video resumen del evento para redes sociales
¡ Videos pa ra historias
r Video de gestión presentado durante el evento
o Discurso para la máxima autoridad.

ttuiffff ll
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DEL ECUADOR

Secretaria de Educación Superior,
Ciencia, Tecnoloqía e lnnoyación

HOS PEDAI E lLtO6/202s 003-100-000001243 usD 50,00
ALIMENTACIÓN tt/06/202s 001-01L-000018161 usD 17,50
ALIMENTACIÓN LO/O6l2O2s' oooot2368 / /usD 8,oo / ./
ALIMENTAC¡ÓN 10/06l2O2s 0000599 / z USD 20,00 /

TOTAL usD 95,50 -/

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
utilizado en el cumplimiento del servicio
institucional, desde la salida del lugar de residencia
o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional según sea el caso, hasta su llegada de
estos siüos.

FECHA

dd-mmm-aaa
Lo-06-202s / 1t-o6-202s /

HORA

h h:mm 06:00 / 2O:4O /

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE

(Aéreo, terrestre, marítimo,
ñtrñ<)

NOMBRE DE

TRANSPORfE
RUTA

SATIDA LLEGADA

FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

h-h:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

AEREA LATAM AIRLINES QUITO _

GUAYAQU IL

1010612025 r/ 05:00 r' 1O/06/202s 06:5 3

TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL -

I\,,1ACHALA

10l06l2O2s 07:00 70/06/202s 10:3 0

TERRESTRE INSTITUCIONAL MACHALA _

SANTA ROSA

11/06/2O2s 16:30 tL/061202s 17;30

AÉREA AEROREGIONAL MACHALA. QUITO fi/06/2O2s 19:50 rLlo6/202s / 2O:40 /
J lou, En caso de haber utili¿ado transporte públ¡co, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIOtIES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro deltérmino
de 4 días del cumplimiento de servicios instituciona les,

caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no
presentarlo tendría que resütuir los valores percibidos.

Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar
la autorización por escr¡to de la Máxima Autoridad o su

Delegado.

FJíü¡H
ffi$mm":"::tll,",tkttiikt:riir', ,,8ffiffi

ANDREA PAULINA GUERRERO GONZÁLEZ

DIRECTORA DE COIV UN ICACIÓru SOCIIL

Pfnlo Ce Aten(lón ai lsu¿riO: ,i,. lt:, , i: : ,tL; I " : : l ' :,: :- e ' '. ; ', . .

idilic¡0 llat:iz:: .:l :-::l ':.iri'?],.,i ait:,:::: -,:.::J' ; \') i:"-.:l
;ódigl] Posi¡l: i-ral: lr.: ,:",,tiir }e!Éfcno: :rl j,'!l*lrli
,',,,i:.¡:r-l-:.' :t . al;.' -.:.,. -.t:, fcüniiff ll



REPÚBLICA

DEL ECUAI)OR

Secretaria de Iducación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

FIRMAS DE APROBACIÓN

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO
FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

cÉsAR AUGUsro vÁsquEz MoNcAYo
SECRETARTo DE LA secnrrenfn o¡ eoucActóN supERtoR, ctrrucrn, rrcruorocÍa

E tNNovAqóN

cÉsAR auGUsro vÁseuEz MoNcayo
SEcRETARTo DE LA SECRETARíA DE EDUclclót sup¡nloa, cletcle,

TECNoLoGíA E tNNovacróN

Punto de Atención al Usuario: ',ttl,;'r:prr [7 ll; J¡t¡]::-;., rd iii,: Le í,¡. :l.r:,:l

[dif,cio ñafiz: :l .i r' , '..'t' :, . ln¡ ::.' ;]- . , i. . .:.. .

Cédigo Postal: l'-ili r. r-lir:::; - - :-¿ilr Teléfcno: :!l : l!tq'11: l
!,, r,,'i,.;:,i::rji,--Ir.tpr. tI t!t: rii,-

fftruiffff ll
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Ne de orden LA4627851MYBD

O Andrea

Andrea Cue rrero /

Vuelo ,,/
1-0 jun 2025 /

? LA13s1
Operado por

LATAM Airlines

Asiento

248 uro
Economg

En puerta de embarque

TerminaI

EI embarque finaLizará a Las

Puerta/Gate

Código de reserva' SLWHLA

Embarque

Grupo



e2
10106125

06:00
Quito
uto
MariscaI Sucre lntt.

06:47
CuaUaquit
CYE

Jj De Otmedo lntt.

En este vuelo puedes ltevar'

Equipaje en cabina:

1 botso o mochila pequeña
(aaio et asiento detantero)

1 inctuido por tarifa

Sin equipaje de mano 12 kg

Sin equipaje de bodega 23 kg

I
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O 2025 LATAM Airlines Ecuador

Certificado por:

E
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APONTE GONZALEZ YESENIA ERCILIA

LA HUACA

D ECCiÓN CHACRAS /ViA A LOS ¡,4ANGOS S/N Y S N
[,4atriz:

D¡rección CHACRAS / ViA A LOS |\,|ANGOS S/N y S N

Sucursal:

OBL¡GADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Social / Nombres y Apellidos: ANDREA GUERRERO GONZALEZ . '

)ión 0201988409 /
1119012025 placa / Matrícula:

: OUITO /

NO TIENE LOGO

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripc ón Detalle Adicional Precio Unita.io

Subsidio Precro sin
Subs¡dio

Descuento Precio Total

10d PAáIHUELA 14.00 / o,oo 0.00 0.00 14.00

JN JN 1.oo / JARRA DE JUGO NATURAL , 3.50 / o.oo 0.00 000 3.50

I fnforÍac¡ón Ad¡cronat

I Direccró¡ oe cor'€o apqq ro@hol¡-ls Lcoñ 
I

| 0' - srN ur¡LtzActoN oel stsreue rnarcreno | .z.so 
II r '--l

SUBTOfAL O% 17.50

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN I¡,!PUESTOS 17.50

TOIAL DESCUENTO 0.00

lcE 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 17.54

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO O.OO

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(lncluye IVA cuando corresponda)

R.U.c.: 0703439612001

FACTURA
/

No. OOt -O I t-OOOOletOl ,/

NÚIVERo DE AUToRIZAcIÓN

1 10620250'1 070343961 2001200101 1 00001 81 61 1

FECHA Y HORA DE
AUTORTZACTóN: 1110612025 16:57:16

AMBIENTE: PRoDUccIÓN

2345678 17

EMISIÓN:

CLAVE DE ACCESO



NO TIENE LOGO
R.U.C.: 0700164726001

FACTURA

No. 003-100-000001243

NúMERo oE AUToRrzActóN

1 106202501 070016472600,1 20031 000000012436561561 41 2

FECHA Y HORA DE
AUToRrzActóN:

AMBIENTE:

Evrsróru:

CLAVE DE ACCESO

1110612025 02:24:.07

PRoDUccróN

NOR¡/AL

SANTIN MANUEL EDUARDO

HOSTAL SALOAH

Dirección Ca le: COLON Numero: S/N lnterseccioni ROCAFUERTE
lvatriz: Y BOLIVAR

Dirección 9{:: 99lON N.mero. S/N trterseccion ROCAFUERTE
Y óULIVAX

5 UCUrsat:

OBLIGADO A LLEVAR COr\TABILTDAD

Social / Nombres y Apellidos: /
)ación o2o lss8aos /

,'r,ou,roru /

GUERRERO GONZALEZ ANDREA PAULINA

PIaca / ¡',1atrícula: Guía
OUITO

Cod.
Pr nc¡pal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripción / Delalle Ad ciona¡

Precio Unitario
Subsidio

Precio sln
Subsidio Descuento

Precio Total

202 1.00 uospeoruE l¡totvlount- r/ 43.47826 0.00 0.00 0.00

SUBTOTAL 15% 43.48

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN I¡,4PUESIOS 43.48

TOTAL DESCUENTO 0.00

tcE 0.00

lvA 15% 6,52

IRBPNR 0,00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 50.00

Infomación Adicional

Email:

GUERRERO GONZALEZ

023316392

apgg-10@hotmail.com

lngreso T0 de lLrnio, sa ida 11 de iunio de 2025.

Fonna de pago Valor

O1 . SIN UTIL ZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 50.00

VALOR TOTAL SIN SUBSIOIO O.OO

AHORRO POR SUBSIDIO: 0 00

(lncluye IVA cuando conesponda)



CEUICI{ERN IL GfrIO"
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lnspú¡ucl
J orr rcumon

Por eso el país necesita

cada idea incubada hay

local e innovación aplicad

y respalda estos

ecuatoriano, apuesta

transforma y

Punto de Atencién al Usuario: V/hy*rper t7-37 y

Edificio tlakiz: Alp:ll::r¿ 17 li5 en:re Av. Diego de

Cédig0 Postal: 1i0518. 0uilo' Icuador. TelÉfono:

l',wvr.eCucacionsuperior.qob.ec

§ecralaria de Educación Supelior,
Ciencla, Tecnologfa e lnnovación

Cuando un espacio integra talento, metodologia y lsión con una ejecución rigurosa

puede alcanzar este tipo de acreditación, por pa de la Senescyt, lo cual representa

un reconocimiento al trabajo técnicamente ido, estratégicamente enfocado y

comprometido con el crecimiento de la in

Cada acreditación que otorga la Se representa un aval que responde a

estándares exigentes y medibles, que garanticen procesos administrativos y

Demuestra que hay una estructurafinancieros eficientes y transparentes

organizacional sólida que permite sost r el crecimiento y con una infraestructura

emprenden, crean y se arriesgan.pertinente, diseñada para servir a qu

En ese marco, NESTLab ha alca esta acreditación por estos factores y otros

más, como su red de alianzas icas que ha fomentado para fortalecer el

ecosistema emprendedor n Su principal misión: incubar, implica una

conexión activa con actores pú , privados y académicos para promover

proyectos con miras al crecimiento ico y productivo.

Lo que asimismo distingue a esta ncubadora es, sobre todo, su equipo humano. La

tecnología, por sí sola, no tra

formación y vocación. En NES

; se requiere acompañamiento con criterio,

b confluyen profesionales calificados y personas

comprometidas con convertir

logra mediante metodologías

eas en proyectos y proyectos en impacto. Esto se

incubación comprobadas, aplicadas con rigor para

acelerar el desarrollo y éxito e los emprendimientos.

espacios como impulsadores del cambio. Detrás de

a posibilidad concreta de empleo, inclusión, desarrollo

a problemas concretos. Cuando el Estado acredita, valida

, transmite un mensaje claro: cree en el talento

la ciencia y la tecnología, y quiere una economía que crea,

ro.

ediiicio 0elfos 0uito

y $lhymper.

2 lg34-.',C0 Ecwfiffi§ll



UC.: 0703590448001

Dn-: La ferroliaia y t dgar Cótdava P
cel.: A986356951

fil[oooo0599/
AUT. SRI. 1132315691



REPÚBtICA
I)Et ECUADOR

Desde el Gobierno del Nuevo Ecuador, felicitamos a NES

meta, por consolidar una trayectoria que hoy se valida

estándar. Desde esta Secretaría, reafirmamos nuestra

y oúeya venía marcando un

luntad de seguir abriendo

caminos para que más espacios como este aceleren cambio y demuestren que la

innovación ecuatoriana tiene estructura, direcciÓn, pacto y futuro. Muchas gracias.

Secretarfa de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

Puntgde Atención al Usuario: !¡i hirmi¡er [7-37 y Alpallana. eCii ic]¡ 0 elfr s 0ui:o

tdificio llakie: Alpallana tl l8J enir{r Av.0iegr de Alnraqru y !fhyrnprr.

Códi g0 Pos1al : 170 51-i. 0uitc lcua c cr- Teléf ono: 591-2 
"1tt34 

.10Ú

lrr,rlv.educacionii.iperlor.gnb.ec

por alcanzar una

fca,ñffi§ll
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REPUBLICA

,,!l _ DtL ECUA00R

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnologia e lnnovación

APLICA PARA PASAIES AEREOS

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISIÓN DE SERVICIO5 REqUIERA PASAJES AÉREOS REMITIRÁ A LA

DtREcctóN ADMtNtsTRATtvA ESTA AUToRtzActóN DEBIoAMENTE LTENADA y IEGAI|ZADA, coN AL MENos 72 HoRAs DE

ANTICIPACIóN

L.- Una vez emitido e boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de

q uien fue emitido
2.- En caso de que un boleto em¡tido no haya sido ut¡lizado, podrá ser revalidado para ser utilizado en otra fecha

Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberán ser asumidos por el funcionario a nombre de quien

se emitió el boleto. La fecha para la utilización no podrá exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores públicos deberán en un plazo máximo de 48 horas hábiles posteriores al cumplimiento de los

servicios institucionales, remitir a copia del boarding pass, bajo ningún concepto se otorgarán nuevos pasajes

aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su último ticket aéreo emitido.

CONDICIONES PARA LA EMISIÓN DE PASAJES AÉREOS:

4. Yo, ANDREA GUERRERO, portador de ia cédula de ciudadanía No. Cl 0201988409

Autorizo expresamente a la Secretaría de Educación, Cienc¡a, Tecnología e lnnovación (SENESCYT), para que

realice el descuento de mi rol de pagos o liquidac¡ón final de haberes, de os valores correspondientes a

revalidación de boletos aéreos o gastos admin¡strat¡vos generados por el reembolso de boletos aéreos no

utilizados.

Punto de Atenc¡ón al Usuario: lYhymper E7-J7 y Alpallana, edificio [)elfos, 0uito

Ed¡ficio tlatriz: Al9¿li¿n¿ iT ltI enlre ii,. 0ieql de .li n aqrl ; ,/i hTnrper.

Códig0 P0stal: liLlSlA. iuilr ' [.1¿d0r. Telélono:59] ! 13,14 i00
',^¡.,,1,,r.,o:uc:taiil,:ltitLi:If ar. l¡4.:a ttuiffi ll



Andrea Paulina Guerrero Gonzalez

De: Andrea Paulina Guerrero Gonzalez
Enviado el: jueves, 5 de junio de 2025 10:36
Para: César Augusto Vásquez Moncayo <cvasquez m @se nescyt.go b.ec>
CC: Daniela Patr¡cia Murgueit¡o Naranjo <d m u rgueitio @ se nescyt.gob. ec>
Asunto: Solicitud de autorización comlsión de servicios 10-1L junio 2025

Estimado Secretario:

En virtud Cel evento "Entrega de 4000 becas de Apoyo Académico Nuevo Ecuador 2025 " que se llevará a cabo con el
Presidente de a República en a provincia del El Oro y, con el fin de realizar a coordinación y avanzada comunicacional
y temas ogíst¡cos de mrsmo, solicito su autorización para efectuar a comisión de servicios a esa provincia de 10 y al 11
de junio de 2025.

Por su gentil atención, le agradezco.

Andrea Paulina Guerrero Gonzalez

§ ffüiififfi ll xx::x,fri,Í*:':ixx*#ilr

De:

Enviado el:
Para:

CC:

Asunto:

Marca de seguimiento:
Estado de marca:

César Augusto Vásquez Moncayo
jueves, 5 de junio de 2025 1459
Andrea Pa u lina Guerrero Gonzalez
Daniela Patricia Murgueítio Naranjo
RE: Solicitud de autorización comisión de servicios 10-1 1 junio 2025

Seguimiento
Completado

Estimada An d rea,

Se autoriza la comisión de servicios, proceder conforme normativa legal vigente.

César Augusto Vásquez l'loncayo

Secretario de Educación Superior, Ciencia, Tecnología, e lnnovación.

www.educacionsuperioJ.gqb.eg

0irectora de Comunicación Social



felf.: {591 2)39J4J00 [xt,:

Código Posta:1701518 / Quito - Ecuador

uur.oúucac¡ons¡parior.oob,Gc
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